“1.- Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de la ciudad de Almería, de fecha 
24/3/2023, se adjudicó el contrato de servicios de “AGENCIAS DE VIAJES PARA MIEMBROS DE 
LA CORPORACIÓN MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA”, a la empresa VB 
GLOBAL GROUP, S.L., con NIF B83782284, por un importe de TREINTA Y CINCO MIL EUROS 
(35.000,00 €), mas SIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS (7.350,00 €), en concepto 
de IVA (21%), lo que hace un total de CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 
EUROS (42.350,00 €), y una duración de 1 año, del 30/3/2023 a 29/3/2024.

2.- Con fecha 5/3/2024, el Director Coordinador de Alcaldía y Planificación, emite Informe 
Técnico de motivación y justificación de la necesidad de hacer uso de la ampliación prevista por el

[...]

Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de la ciudad de Almería, de fecha 24/3/2023, se 

adjudicó el contrato de servicios de “AGENCIAS DE VIAJES PARA MIEMBROS DE LA CORPORACIÓN 
MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA”, a la empresa VB GLOBAL GROUP, S.L. (CIF 
B83782284), por un importe de TREINTA Y CINCO MIL EUROS (35.000,00 €), mas SIETE MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS (7.350,00 €), en concepto de IVA (21%), lo que hace un total de 
CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS (42.350,00 €), y una duración de 1 año, del 
30/3/2023 a 29/3/2024. 

La licitación del contrato de “agencia de viajes para miembros de la Corporación Municipal del 
Ayuntamiento de Almería” se llevó a cabo por el Presupuesto Base de Licitación y por el importe de

[...]

PRIMERO.- Aprobar la modificación del contrato de servicios de “AGENCIAS DE VIAJES 
PARA MIEMBROS DE LA CORPORACIÓN MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA”, 
adjudicado a la empresa VB GLOBAL GROUP, S.L., con NIF B83782284, por un importe de 
TREINTA Y CINCO MIL EUROS (35.000,00 €), mas SIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 
EUROS (7.350,00 €), en concepto de IVA (21%), lo que hace un total de CUARENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS (42.350,00 €), y una duración de 1 año, del 30/3/2023 a 
29/3/2024., deviniendo necesario incrementar el importe de adjudicación en la cantidad de SIETE 
MIL EUROS (7000,00 €).

Todo ello, a tenor de lo dispuesto en el informe, de fecha 5/3/2024, del Director Coordinador

[...]

contrato es de CINCO años y comienza a contar desde la fecha de firma del Acta de recepción por 
el responsable municipal del contrato.

Visto que el adjudicatario constituyó garantía definitiva por importe del 5 por ciento del importe de 
adjudicación, y que asciende a la cantidad de TREINTA Y DOS MIL SETENTA Y UN EUROS 
CON ONCE CÉNTIMOS (32.071,11 €), mediante carta de pago expedida por la Tesorería 
Municipal de fecha 27 de febrero de 2018 con número de operación 32180000392.

Visto que Obra en el expediente Acta de recepción del contrato suscrita por el responsable 
municipal del contrato que dice lo siguiente “(…) En vista del conocimiento que tengo del suministro objeto de

[...]

la Junta de Gobierno Local de fecha celebrada en sesión de día 02/05/18, y, se ha comprobado 
que los bienes objeto del suministro están en buen estado para prestar su servicio para la 
temporada de playas 2024.

- Garantía definitiva por importe del 5 por ciento del importe de adjudicación: TREINTA Y DOS MIL 
SETENTA Y UN EUROS CON ONCE CÉNTIMOS (32.071,11 €), mediante carta de pago 
expedida por la Tesorería Municipal de fecha 27 de febrero de 2018 con número de operación 
32180000392

Segundo.- Notificar el presente acuerdo al interesado y a la Unidad de Contabilidad de la 
Delegación de Área de Economía, Innovación y Contratación.”